requirimus quod nobis eos concedere nec alio quàm in nostrum

hoc collegium Viennense transmittere velis. In quo sanè facturas

es rem non modo ad conservationem studii sacrarum Litterarum,

sanctseque catholicae et orthodoxae religionis nostrse propagatio-

nem, in primis appositam et convenientera, verùm etiam nobis

valdè gratam et omne gratià regiàque nostrâ benignitate ergà te

recognoscendam.

Datum in civitate nostrà Viennâ die IV mensisdecembris, anno

Domini MDLI, regnorum nostrorum Romani XXI, aliorum vero

XXV.
Ferdinand us.

Ad mandatum sacrae regiae Majestatis propiium :

M. SiNGKHMOSER. J. JoNAs D. vicecaiicellarius

.

Imcriptio est : Honorabili religioso, devoto, nobis dilecto ma-

gistro Ignatio de Loyola, Societatis nominis Jesu Prœposito Gê-

nerali.

Roraam.

(Àp. Bolland. De Sancto Jgnalio, § XLIV, p. /i96.'i

XXIV.

Pasc iOO.

LETTRE UE SAINT I&NACK AU DUC ALBERT DE BAVIÈKK.

« Illustrissime Princeps,

« Gratia summa et seternus amor D. N. J. G. Tuam Excellen-

tiam spiritualium donorum continuis promoveat augmentis.

« Cum hisce diebus accepissem, Illustrissime Princeps, litte-

ras ù serenissimes rege Romanorum, quibus Societatis theologo*
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ud se mitti, quœdam non exigui momenti ad commune bonuiu

tractaturos, petebat, licet regiù benevolentià et benelîciis in So-

cietatem obstructus, tamen nullos liabere me theoîogos qui ei

mitti possent, respondi, sicut paucos antè menses Tuœ Excel-

lentiœ summà penurià hominum coactus responderam.

« Cùm autem Summus Pontifex aliundè non posse régis vo-

luntati satistîeri animadverteret, in mentem venit ei quod duo illi

theologi nosti-cB Societatis, qui Ingolstadii sunt, ad Regem Tuae

Excellentiae soeerum se conferpc poterant; quod cùm omnino

ejus Sanctitati placuisset, mihi per unum ex cardinalibus suam

voluntatem significavit. Licet autem per votum nostree professio-

nis integrum nobis non esset Summi Pontificis et Christi Vicarii

missioni excusationem obtendere, significando tamen quodnostri

theologi Ingolstadium missi essent, ut collegium inibi erigendi

fundamenta jacerent, obtinui ut quasi mutuo à Tme Exceilentiîu

socero ad tempus concessi, reditui'i nimirùm cùm collegium esset

inchoandum, mitterentur.

a Erit ergo humanitatis tuaj, Illustrissime Princeps, ut eos

Sedis Apostolicœ obedientiam exequi boni consulas, et illos, ubi-

cumque sint, imo et nos omnes tuos esse ducas. Cùm autem Tua

Excellentia collegium inchoare statuerit, eosdem cum aliis